
Technická univerzita v Liberci 

 

 1

 
   VYHLÁŠENÍ 

 STUDENTSKÉ GRANTOVÉ SOUTĚŽE TUL  
PRO ROK 2010 

 
Čl. 1 

Základní ustanovení 

1. V souladu s bodem 9 a 10 Zásad studentské grantové soutěže TUL ze dne 11.9.2009  vyhlašuje 
rektor Studentskou grantovou soutěž na podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu 
(dále jen SGS) pro rok 2010.  

2. Zásady SGS (dále jen „zásady“) navazují na zákon 211/2009 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací v platném znění (dále jen „zákon“) a na Pravidla pro 
poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum vydaná MŠMT podle tohoto 
zákona (dále jen „pravidla“).  

3. Zásady SGS  na TUL jsou zveřejněny na www TUL – Studenti - .Studentská grantová soutěž.  

4. Výběrovou komisi SGS jmenuje rektor ve složení: 
Předseda: prorektor zodpovědný za činnost  vědeckovýzkumné oblasti 
Členové: kvestor, zástupci fakult navržení děkanem do 14.12.2009 
Administraci projektů provádí referát pro vědeckovýzkumnou činnost a zahraniční styky. 

 
Čl. 2 

Cíl SGS 

Cílem SGS na TUL je zvýšit a podpořit vědeckovýzkumné aktivity studentů doktorských 
a magisterských studijních programů ve spolupráci s akademickými pracovníky. Zvýšit kvalitu a 
efektivnost vědecké, technické a vzdělávací práce, rozvíjet nové, zejména interdisciplinární obory 
doktorského a magisterského studia a navazovat spolupráci v těchto oborech se zahraničím 

Čl. 3 
  Finanční podpora 

1. Finanční podpora se přiděluje na kalendářní rok 2010, příjemcem podpory je TUL.  
2. Finanční podporu přiděluje jednotlivým fakultám výběrová komise SGS (dále jen VK SGS) podle 

vzorce uvedeného v pravidlech s použitím koeficientů stanovených MŠMT a zveřejněných na 
www.msmt.cz.  

3. Z obdržené dotace je určeno nejvýše 2,5 % na pokrytí způsobilých nákladů spojených s organizací  
SGS. 

4. Kritéria pro poskytování podpory jsou stanovena v bodě 4 zásad.  

Čl. 4 
Přihlášky  projektů 

1. Přihlášení a výběr projektů do SGS pro kalendářní rok 2010 stanovují pravidla SGS jednotlivých 
fakult vypracovaná v souladu s bodem 11 zásad. 

2. Přihláška projektu musí obsahovat údaje, které jsou uvedeny ve vzoru přihlášky, je spolu se všemi 
souvisejícími právními předpisy zpřístupněn na www.tul.cz – Studenti - Studentská grantová 
soutěž.  

3. Pro projekty, jejichž doba řešení je stanovena na více let, musí řešitel podat přihlášku pro 
pokračování projektu každý rok. 

4. Všechny finanční požadavky na přihlášce projektu musí být dostatečně zdůvodněny, přihlášky s 
formálními závadami budou ze SGS  vyřazeny. 



Technická univerzita v Liberci 

 

 2

5. Jeden žadatel/řešitel může podat nejvýše jednu přihlášku, a to za předpokladu, že není v daném 
roce v řešitelském týmu dalšího projektu přihlašovaného do SGS. 

Čl. 5 
Posuzování a hodnocení projektů 

1. Obsahové hodnocení provádí fakultní grantová komise jmenovaná děkanem fakulty.  

2. Hlavními kritérii pro hodnocení projektů SGS jsou: 
a) kvalifikace členů řešitelského týmu, 
b) aktuálnost, vědecká závažnost a odborná úroveň navrhovaného projektu,  
c) úroveň zpracování projektu (vymezení cílů, koncepce a stanovení výsledků), 
d) přiměřenost časového plánu řešení (harmonogramu) projektu, 
e) přiměřenost požadavků na přidělení finančních prostředků,  
f) předpokládané výstupy projektu, 
g) očekávané výsledky projektu uplatnitelné v Rejstříku informací o výsledcích (dále jen „RIV“). 

 

Čl. 6 
Výběr projektů 

1. Děkan fakulty stanoví pořadí projektů pro přidělení prostředků a návrh předloží výběrové komisi 
SGS se seznamem přihlášek projektů nejpozději do 4.2.2010 spolu s přihláškami projektů a 
hodnocením projektu v tištěné a zároveň i v elektronické podobě.  

2. Přihlášky, které budou předloženy po stanoveném termínu a nebudou obsahovat všechny 
předepsané náležitosti, nebudou do výběrového řízení zahrnuty.  

3. Výběrová komise SGS doporučí projekty k financování a návrh předloží rektorovi nejpozději do 
8.2.2010, o přidělení prostředků rozhodne rektor do 12.2.2010. 

4. Seznam podpořených projektů na daný kalendářní rok bude nejpozději do 15.2.2010 uveřejněn na 
webových stránkách TUL. 

Čl.  7 
Hospodaření s grantovými prostředky 

1. Poskytnutá podpora smí být použita jen k úhradě způsobilých nákladů studentského projektu 
vybraného v SGS1. Pro účely poskytování podpory jsou uznanými náklady takové způsobilé 
náklady nebo výdaje ve výzkumu, vývoji a inovacích, které byly schváleny a které jsou 
zdůvodněné. 

2. Za řádné čerpání a hospodárné využívání přidělených prostředků je odpovědný řešitel. 

3. Změny v čerpání včetně jejich zdůvodnění je nutné uvést ve zprávě o výsledcích řešení. 

4. Prostředky přidělené na projekt jsou čerpány na základě interního čísla projektu, které přiděluje 
referát rozpočtu.   

5. Finanční prostředky přidělené na rok 2010 včetně mzdových a stipendijních musí být během 
tohoto kalendářního roku vyčerpány a  podporu je nutné po uplynutí kalendářního roku zúčtovat. 
Prostředky nelze převádět do dalších let. 

 

                                               
1  Způsobilé náklady jsou definovány v § 2 odst. 2 písm. l) zákona č. 130/2002 Sb., v platném znění 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací jako takové náklady nebo výdaje ve 
výzkumu, vývoji a inovacích, které mohou být řešitelem vynaloženy na činnosti ve výzkumu, vývoji 
a inovacích nebo v souvislosti s nimi. 

 





Technická univerzita v Liberci 
 

 1

 
Přihláška projektu do Studentské grantové soutěže TUL 

v rámci specifického vysokoškolského výzkumu 
na rok 2010 

 
Název studentského 
projektu 

 
 

Anglický název projektu 
 

 

Období řešení projektu od 
  

 do 
  

Doba řešení projektu v letech:: 
Projekt nový  - pokračující  
Odpovědný řešitel projektu 
Příjmení, jméno, tituly vztah k TUL  
   
Fakulta    
Katedra/Ústav    
 
Spoluřešitelé 
Příjmení, jméno, tituly Fakulta/ 

součást 
akademický 
pracovník 

student  školitel 

     
     
     
     
Počet  x                
 
Příkazce rozpočtu  
Správce rozpočtu  
Anotace návrhu projektu 
 
 
 
Zdůvodnění návrhu  
 
 
 
Cíle řešení projektu v roce 2010 a předpokládaný harmonogram plnění 
 
 
 
 
Výstupy projektu 
 
 
 
 
 
 
 



Technická univerzita v Liberci 
 

 2

 
 
Požadované finanční prostředky na rok 2010 (způsobilé náklady) 
 Celkem tis. Kč 
 Plánované náklady   
Osobní náklady celkem  
(podíl činí více než 60 %) 

  

Mzdy (včetně pohyblivých složek)   
Odměny podle dohod   
Stipendia dle zákona č.111/1998 sb., §91, odst.2  písm. a)   
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

  

Náklady na pořízení hmotného a nehmotného majetku   
Hmotný majetek   
Materiálové náklady   
Drobný hmotný a nehmotný majetek   
Služby, vložné na konference   
Cestovní náhrady   
   
Doplňkové (režijní) náklady   
   
   
   
Celkem běžné finanční prostředky na projekt v rámci 
specifického vysokoškolského výzkumu 

  

   
Celkem   
 
Zdůvodnění požadavků v položkách -  
Specifikace výdajů 

 

         
1. Běžné finanční prostředky celkem        
1.1. Osobní náklady celkem        
1.2. Mzdy (včetně pohyblivých složek) 

      
  

1.2. Dohody o provedení práce 
Dohody o pracovní činnosti 

       

2. Odvody pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění a pojistného na soc. zavezl- a přísp. 
na státní politiku zaměstnanosti (34 % ze 
mzdových prostředků) 

       

3. Stipendia dle zákona č.111/1998 sb., §91, 
odst.2  písm. a)  

       

4. Materiálové náklady:       
Specifikace:      
      
      

       
      

 Drobný hmotný a nehmotný majetek 
Specifikace:  
      

  



Technická univerzita v Liberci 
 

 3

5. Služby, vložné na konference 
Specifikace:  
      
      

       
      
      

6. Cestovní náhrady 
Specifikace:  
      
      

       
      

7. Doplňkové (režijní) náklady  
Specifikace:  
      
      

       
      

 Celkem běžné finanční prostředky  
 

       

 
 
Podpis řešitele projektu 
 
 

Datum: 
 

 
 
Vyjádření fakultní grantové komise fakulty k návrhu projektu: 
 
 
 
 
 
 

Datum:   
 
Podpis: 
 

Vyjádření děkana fakulty  
 
 
 
 
 
 

Datum:   
 
Podpis: 
 

Vyjádření výběrové komise SGS 
 
 
 
 
 
 

Datum:   
 
Podpis: 

Rozhodnutí rektora:   
 
 
 
 
 
 

Datum:   
 
 
Podpis: 

 



Fa
ku

lta
:

Os
ob

ní
 n

ák
lad

y
m

in
. 6

0 %
Os

ta
tn

í
Ce

lk.

0 0 0 0 0 0
Ce

lke
m

 p
ro

jek
ty

0
0

0
Or

ga
niz

ac
e S

GS
 - 

do
 2,

5 %
 po

dp
or

y
0

St
ud

 vě
d.k

on
f.  

- d
o 1

0 %
 po

dp
or

y
0

0
0

0

D
at

um
:

Jm
én

o 
a 

po
dp

is
 d
ěk

an
a 

fa
ku

lty

Ce
lke

m

Se
zn

am
 p
řih

lá
še

k 
st

ud
en

ts
ký

ch
 p

ro
je

kt
ů 

do
 S

tu
de

nt
sk

é 
gr

an
to

vé
 s

ou
tě

že
 T

U
L

Ná
ze

v p
ro

jek
tu

Ře
šit

el
Do

ba
  ř

eš
en

í 
pr

oj
ek

tu
 

Čí
slo

 p
ro

j.

Te
ch

ni
ck

á 
un

iv
er

zi
ta

 v
 L

ib
er

ci

Pr
oj

ek
t

no
vý

 - 
po

kr
ač

uj
ící

na
 ro

k 
20

10

 P
ož

ad
ov

an
é p

ro
st
ře

dk
y n

a r
ok

 20
10

 
(v

 ti
s. 

Kč
 ) 

- N
IV


